sentença objurgada quanto à indenização dos danos materiais, uma vez 

que, mesmo de forma defeituosa, foi prestado serviço de buffet, e 

ornamentação. Assim, compartilho do entendimento do magistrado a quo, 

por entender que 70% sobre o valor comprovadamente despendido, isto é, 

R$3.143,00 (três mil cento e quarenta e três reais), em face do ocorrido é 

um valor razoável, portanto deve ser mantido.  

50. Destarte, a fim de extirpar qualquer contradição, de ofício, altero o 

dispositivo da sentença objurgada para, em relação à ré Linda Noiva, julgar 

improcedentes os pedidos iniciais e, quanto à ré